
1 

 

Okresní soud v Děčíně 

Masarykovo náměstí 1, 405 97 Děčín, 

tel.: 412709811, fax.: 412 510039 

e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb 

Spr 256/2024 

Dodatek č. 6 

rozvrhu práce Okresního soudu v Děčíně pro rok 2024 

Rozvrh práce Okresního soudu v Děčíně ze dne 19. 12. 2023 (Spr 724/2023) se 

– s účinností od 1. května 2024 – mění takto: 

I. Správa soudu 

a) V části 3.7. (správkyně aplikace, dozorčí úřednice) se doplňuje odrážka ve znění: „vedoucí vyšší 
podatelny, elektronické podatelny a tiskového oddělení“. 

b) Dozorčí úřednici v činnostech vedoucí vyšší podatelny, elektronické podatelny a tiskového 
oddělení zastupuje ředitel správy soudu. 

c) V části 3.12. (vyšší podatelna) se vypouští Michaela Hájková a namísto ní se doplňuje Yveta 
Drahošová. 

d) V části 3.13. (elektronická podatelna, tiskové oddělení) nahrazuje Michaelu Hájkovou Yveta 
Drahošová (zastupování v rámci agendy datových schránek). 

II. Všeobecná ustanovení 

V části 4.1. (všeobecná ustanovení) se z odstavce 26 vypouští údaj o Mgr. Zuzaně Berkovcové. 

III. Trestní úsek 

V části 4.3.7. (protokolující úřednice, zapisovatelky, mundantky) se vypouští Yveta Drahošová, 
kterou na pozici protokolující úřednice pro soudní oddělení 1 nahrazuje Olga Zachová. 

IV. Občanskoprávní úsek 

a) Ruší se soudní oddělení 11 a 111 (JUDr. Květoslava Urbánková); pravomocně neskončené 
věci, které řešila soudkyně JUDr. Květoslava Urbánková, budou rozděleny postupem podle 
odstavce 11 části 4.1. (všeobecná ustanovení) rozvrhu práce, tj. pomocí specializace JINÝ 
SOUDCE. 

b) Soudcovské úkony v agendě elektronických platebních rozkazů (EPR) všech řešitelských týmů 
provádí soudce Mgr. Marek Bříza, LL.M. 

c) Zastavuje se nápad nových věcí typových žalob dle odst. 6 části 4.4.1. (zvláštní ustanovení) a 
věcí specializace JINÝ SOUDCE dle odst. 11 části 4.1. (všeobecná ustanovení) do soudního 
oddělení 20 (JUDr. Nadine Kovandová). 

d) Do části 4.4.2. (soudní oddělení) se za soudní oddělení 6, resp. 106 C doplňuje soudní oddělení 
7, jehož obsazení a vymezení působnosti je dáno takto: 

mailto:podatelna@osoud.dec.justice.cz


2 

 

7 

- rozhodování ve věcech občanskoprávních 50 % 

- rozhodování ve věcech Nc- oddíl všeobecné 50 % 

- rozhodování ve věcech Nc- oddíl všeobecné specializace 
JINÝ SOUDCE 50 % 

Mgr. Petr Volf 

e) Nápad všech nových věcí (tj. občanskoprávních, Nc – oddíl všeobecné a specializace JINÝ 
SOUDCE) do soudního oddělení 13 (Mgr. Jiří Gloc) se zvyšuje se na 100 %. 

f) Prvním zástupcem Mgr. Petra Slezáka je Mgr. Petr Volf. 

g) Prvním zástupcem Mgr. Petra Volfa je Mgr. Jiří Gloc. 

h) V části 4.4.4. (vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice) se 

- u Vendulky Kajzrové do třetí odrážky doplňuje, že vyřizuje též agendu v soudním oddělení 
7 C (včetně rejstříku Nc), 

- doplňuje soudní tajemnice Marie Srňánková, jež vypomáhá s řešením agendy vyšší soudní 
úřednice Olgy Havlíčkové. 

i) V části 4.4.5. (úseková vedoucí) se u Ladislavy Hájkové vypouští, že vede rejstřík soudního 
oddělení 13 a 113, a doplňuje, že vede rejstřík soudního oddělení 7. 

j) V části 4.4.6. (vedoucí kanceláře) se u Ivany Vokounové doplňuje, že vede rejstřík soudního 
oddělení 13 a 113. 

k) V části 4.4.7. (rejstříkové vedoucí) se 

- vypouští Marie Srňánková, 

- u Jany Mackové Matouškové mění soudní oddělení 11 a 111 na 22 a 122. 

l) V části 4.4.8. (zapisovatelky a mundantky) se 

- doplňuje Lucie Kredbová, zapisovatelka soudního oddělení 7, 

- vypouští Kateřina Krbcová. 

V. Opatrovnický úsek 

a) Do části 4.7.2. (soudní oddělení) se za soudní oddělení 28 doplňuje soudní oddělení 29, jehož 
obsazení a vymezení působnosti je dáno takto: 

29 

- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku P a Nc 

(opatrovnický oddíl) včetně vyřizování dožádání 100 % 

- rozhodování ve věcech specializace PODNĚT 100 % 

- rozhodování ve věcech specializace SVÉPRÁVNOST 100 % 

- rozhodování ve věcech CIZINA P 100 % 

- rozhodování ve věcech Nc – opatrovnický oddíl 100 % 

- rozhodování ve věcech Nc – oddíl všeobecný specializace 

JINÝ SOUDCE 100 % 

- rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku L 100 % 

Mgr. Lenka 
Lasovská 

b) Nápad nových věcí do soudního oddělení 29 (Mgr. Lenka Lasovská) dle písm. a) je zastaven až 
do 31. 5. 2024. 

c) V soudním oddělení 7 (Mgr. Petr Volf) se snižuje na 50 % nápad všech nových věcí, tj. věcí 
zapisovaných do rejstříku P a Nc (včetně specializací PODNĚT, SVÉPRÁVNOST a CIZINA 



3 

 

P a vyřizování dožádání), věcí Nc – opatrovnický oddíl, věcí specializace JINÝ SOUDCE a 
věcí zapisovaných do rejstříku L. 

d) Zastavuje se nápad nových věcí zapisovaných do rejstříku Nc – opatrovnický oddíl a rejstříku 
P a Nc do soudního oddělení 13 (Mgr. Jiří Gloc), vyjma věcí, které jsou podle rozvrhu práce 
přidělovány i do soudních oddělení se zastaveným nápadem (tj. odstavců 8, 9 a 13 části 4.7.1. 
– zvláštní pravidla pro opatrovnický úsek); v tomto soudním oddělení se zastavuje též nápad 
věcí specializace JINÝ SOUDCE (pro věci agendy opatrovnického úseku). 

e) Vymezení působnosti soudního oddělení 13 (Mgr. Jiří Gloc) je nově dáno takto: 

„vyřizuje věci opatrovnického úseku, které napadly podle pravidel platných do 30. 4. 2024, 
popř. které napadnou podle odstavců 8, 9 a 13 části 4.7.1.“ 

f) Zastavuje se nápad věcí specializace JINÝ SOUDCE (pro věci agendy opatrovnického úseku) 
do soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta). 

g) Vymezení působnosti soudního oddělení 22 (JUDr. Jaroslav Valenta) se upřesňuje takto: 

„vyřizuje věci opatrovnického úseku, které napadly podle pravidel platných do 29. 2. 2024, 
popř. které napadnou podle odstavců 8, 9 a 13 části 4.7.1.“ 

h) Prvním zástupcem Mgr. Zbyňka Pánka je Mgr. Petra Beaver, která je zároveň první zástupkyní 
Mgr. Jiřího Gloce pro věci opatrovnického úseku; Mgr. Jiří Gloc není zástupcem žádného 
soudce opatrovnického úseku. 

i) První zástupkyní Mgr. Hany Leitmannové je Mgr. Lenka Lasovská. 

j) První zástupkyní Mgr. Lenky Lasovské je Mgr. Kateřina Mayerová Bitterová. 

k) V části 4.7.3. (vyšší soudní úřednice, soudní tajemnice) se u Pavly Kotkové doplňuje, že provádí 
úkony též pro soudní oddělení 29. 

l) V části 4.7.4. (vedoucí kanceláře) se u Zdeňky Hřebíkové doplňuje soudní oddělení 29. 

m) V části 4.7.6. (zapisovatelky a mundantky) se 

- doplňuje Michaela Hájková, zapisovatelka soudního oddělení 29, 

- u Kateřiny Krbcové vypouští soudní oddělení 22. 
 
 

V Děčíně dne 30. dubna 2024 
 
 
Mgr. Jan Tichý 
předseda Okresního soudu v Děčíně 


